ПРОТОКОЛ № 23

заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету Искусство. Мировая художественная культура

Дата заседания – 09.12.2024

Присутствовали:

Председатель жюри: Костромина Светлана Николаевна

Секретарь: Воронина Марина Анатольевна

Члены жюри:

Иевлева Маргарита Михайловна

Пестова Наталья Ивановна

Королёва Екатерина Николаевна

Конова Ирина Генриховна

Микушева Татьяна Альбертовна

Юдина Виктория Валиулловна

Эйхман Алёна Александровна

Фролова Наталья Владимировна

Повестка:

1. Подведение итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Искусство. Мировая художественная культура».

2. Определение победителей и призеров на основании рейтинговой

таблицы результатов участников (далее – рейтинг)

Выступили:

1. Председатель жюри: Костромина С.Н. по первому вопросу

2. Член жюри: Воронина М.А. по второму вопросу

Голосовали:

«За» - 10

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

Решение:

1. Определить результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по предмету «Искусство. Мировая художественная

культура».

Приложение № 1

 к протоколу

Рейтинговая таблица результатов участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по предмету  «Искусство. Мировая

художественная культура»

№

п/п
Фамилия, инициалы МОО Класс

Количество

баллов

1.  Полугрудова П.А.
МАОУ «Гимназия им.

А.С. Пушкина»
7 57

2.  Шулепов М.А.
МАОУ «Гимназия им.

А.С. Пушкина»
7 47

3.  Османова А.А. МАОУ «СОШ № 18» 7 44

4.  Канева М.А.
МАОУ «Гимназия им.

А.С. Пушкина»
7 42

5.  Кетова Д.В.
МАОУ «Гимназия им.

А.С. Пушкина»
7 38

6.  Бузулуцкая О.С.
МАОУ «Лицей

народной дипломатии»
7 38

7.  Рогов Я.А. МАОУ «СОШ № 18» 7 30

8.  Лобанова А.М. МАОУ «СОШ № 18» 7 21

9.  Ерцева А.А.

МАОУ

«Технологический

лицей»

8 99

10.  Хворова В.В.

МАОУ

«Технологический

лицей»

8 83

11.  Галюшин С.Д.
МАОУ «Гимназия им.

А.С. Пушкина»
8 65

12.  Жаренков З.Р.
МАОУ «Гимназия им.

А.С. Пушкина»
8 65

13.  Кидора П.Н.
МАОУ «Женская

гимназия»
8 58

14.  Дуркина У.М.
МАОУ «Лицей

народной дипломатии»
8 57

15.  Беседина А.П. МАОУ «СОШ № 21» 8 53

16.  Козлова Т.Е.
МАОУ «Женская

гимназия»
8 49

17.  Запрометова В.Р. МАОУ «СОШ № 21» 8 28

18.  Маслова А.С.
МАОУ «Гимназия им.

А.С. Пушкина»
9 71

19.  Обухова А.И. МАОУ «СОШ № 12» 9 65

20.  Бушковская О.В.
МАОУ «Лицей

народной дипломатии»
9 56

21.  Канева А.В. МАОУ «Гимназия №1» 9 56

22.  Соколова Д.И. МАОУ «Гимназия №1» 9 45

23.  Исмагилова А.Р. МАОУ «СОШ №35» 9 42

24.  Старостенко Е.С. МАОУ «СОШ № 18» 9 39,5

25.  Васильева М.И.
МАОУ «Лицей

народной дипломатии»
9 35

26.  Опацкая А.А.
МАОУ «Лицей

народной дипломатии»
9 33

27.  Головкин А.Н. МАОУ «Лицей №1» 9 23

28.  Смирнова А.В.

МАОУ

«Технологический

лицей»

10 84,5

29.  Щербакова М.А.
МАОУ «Лицей

народной дипломатии»
10 70

30.  Тарасенко Е.Р.
МАОУ «Лицей

народной дипломатии»
10 60

31.  Шибаева Д.Д.
МАОУ «Гимназия им.

А.С. Пушкина»
10 47,5

32.  Колегова А.С.
МАОУ «Лицей

народной дипломатии»
10 46

33.   Баева А.Д МОУ «СОШ № 30» 10 43

34.  Черная А.О.
МАОУ «Гимназия им.

А.С. Пушкина»
10 38,5

35.  Файзова Д.А.
МАОУ «Гимназия им.

А.С. Пушкина»
10 19,5

36.  Пшенко П.П.
МАОУ «Гимназия им.

А.С. Пушкина»
10 17,5

37.  Базарова Е.В.

МАОУ

«Технологический

лицей»

11 113

38.  Ермакович М.В.

МАОУ

«Технологический

лицей»

11 72,5

39.  Бондарук Д.П.
МАОУ «Гимназия им.

А.С. Пушкина»
11 60,5

40.  Семяшкин Н.И.
МАОУ «Гимназия им.

А.С. Пушкина»
11 46,5

41.  Панюков И.А.
МАОУ «Лицей

народной дипломатии»
11 37,5

42.  Кропанева Д.В. МОУ «СОШ № 27» 11 36

43.  Помылева М.С.
МАОУ «Женская

гимназия»
11 26,5

44.  Габова А.А. МАОУ «Гимназия №1» 11 25

45.  Цыронок В.П. МАОУ «Гимназия №1» 11 22

46.  Палтанавичюте Н.С.
МАОУ «Гимназия им.

А.С. Пушкина»
11 18,5

47.  Антонов Т.С.
МАОУ «Гимназия им.

А.С. Пушкина»
11 7

Приложение № 2

 к протоколу

Рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по предмету «Искусство. Мировая

художественная культура»

№

п/п

Фамилия

Имя

Отчество

МОО  Класс Количество

баллов

Статус

диплома

(победитель,

призер)

1

Ерцева

Анастасия

Андреевна

МАОУ

«Технологический

лицей»

8 99  Победитель

2
Хворова Варвара

Викторовна

МАОУ

«Технологический

лицей»

8 83  Призёр

3
Галюшин Сергей

Дмитриевич

МАОУ «Гимназия

им. А.С. Пушкина»
8 65  Призёр

4
Жаренков Захар

Васильевич

МАОУ «Гимназия

им. А.С. Пушкина»
8 65  Призёр

5
Маслова Алёна

Станиславовна

МАОУ «Гимназия

им. А.С. Пушкина»
9 71  Победитель

6
Обухова Арина

Ивановна

МАОУ

 «СОШ № 12»
9 65  Призёр

7
Канева Алёна

Владимировна

МАОУ

 «Гимназия №1»
9 56  Призёр

8

Бушковская

Олеся

Владиславовна

МАОУ «Лицей

народной

дипломатии»

9 56  Призёр

9
Смирнова Арина

Васильевна

МАОУ

«Технологический

лицей»

10 84,5  Победитель

10

Щербакова

Мария

Артемовна

МАОУ «Лицей

народной

дипломатии»

г. Сыктывкара

10 70   Призёр

12

Базарова

Елизавета

Викторовна

МАОУ

«Технологический

лицей»

11 113  Победитель

14

Ермакович

Михаил

Владимирович

МАОУ

«Технологический

лицей»

11 72,5  Призёр